
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу №401 28 декабря 2020 г.

«О проведении районного 
конкурса буктрейлеров «Моя 
любимая книга»

В соответствии с Планом мероприятий МКУ «Отдела образования 
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан» на 2020-2021 учебный год, приказываю:

1. Утвердить Положение районного конкурса буктрейлеров «Моя 
любимая книга» (далее, Конкурс). (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в 
Конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник Г.М.Гилязева

Н.В.Якимова 
2-74-79



Приложение к приказу 
МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан» 
№401 от 28.12.2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса буктрейлеров «Моя любимая книга»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящее положение определяет общий порядок организации и 

проведения конкурса видеороликов (буктрейлеров) «Моя любимая книга» 
(далее - Конкурс).
1.2 Организаторами Конкурса являются МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Цель конкурса: популяризация книги и чтения среди обучающихся 
общеобразовательных организаций путем создания творческих работ.
2.2. Основными задачами конкурса являются:

2.2.1. Укрепление связей библиотек с читательским сообществом;
2.2.2. Создание коллекции буктрейлеров для дальнейшего использования в 

рекламных акциях и кампаниях по продвижению книги и чтения.

3 УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
3.1. В Конкурсе могут принять участие обучающиеся с 1 по 11 классы 
общеобразовательных организаций.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Сроки проведения: 05 января 2021 г.
4.2. Прием творческих работ с 02 по 05 января 2021 г.
4.3. Подведение итогов Конкурса, оценка представленных работ Жюри - И 
января 2021г.



5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ТРЕБОВАНИЯ К 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ НА КОНКУРС РАБОТАМ

5.1. На Конкурс предоставляется творческая работа в формате буктрейлера 
(видеоролик-миниатюра) на тему «Моя любимая книга».
5.2. На конкурс предоставляются индивидуальные работы.
5.3. От индивидуального участника предоставляется только одна работа.
5.4. К участию в конкурсе принимаются творческие работы в формате .avi, 
.wmv, .mpg продолжительностью не более 5-х минут (включая титры).
5.5. Работы не должны нарушать авторские права третьих лиц (см. 
Гражданский кодекс РФ, статья 1299).
5.6. Работы предоставляются с указанием авторства используемых 
материалов (видео, текст, рисунки и пр.).
5.7. Работы принимаются: на CD или DVD-дисках или любых других 
носителях.
5.8. Работы, представленные на конкурс, не рецензируются и не 
возвращаются.

6. СОСТАВ ЖЮРИ КОНКУРСА

□ Мухаметзянова А.Ф. - заместитель начальника по воспитательной 
работе МКУ «Отдел образования».

□ Бордачева С.Х. - методист по воспитательной работе МКУ «Отдел 
образования».

□ Якимова Н.В. - методист МКУ «Отдел образования».

7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

7.1. Оценку работ осуществляет жюри Конкурса.
7.2. Все решения Жюри оформляются протоколом.
7.3. Жюри в своей деятельности руководствуется настоящим Положением и 
оценивает работы по следующим критериям: полнота, глубина и 
оригинальность раскрытия темы; техническая реализация работы.
7.4. Жюри вправе не рассматривать те работы, которые не соответствуют 
требованиям конкурса.
7.5. Жюри определяет победителей Конкурса голосованием. Решение жюри 
является окончательным.
7.6. По решению членов жюри наиболее интересные работы будут отмечены 
дипломами.

Консультации по условиям участия в конкурсе: тел. 2-74-79.

Контактное лицо: Якимова Нина Викторовна.


